

Reparatia capitala la Gimnaziul Berlinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 503 006,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Echipament sportiv - panou baschet Material marunt (surub,fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,008	buc	2,000	6 888,67	13 777,34
		Total ПЗ+Зарото	100,00 +			13 777,34
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				13 777,34
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include manopera si resursa)	100 buc	0,040	11 274,75	450,99
3	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4x 18W) (se include manopera si resursa)	100 buc	0,010	25 509,00	255,09
4	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Norma la canale - 100	100 m	0,540	1 389,96	750,58
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include manopera)	100 m	0,640	142,20	91,01
6		Cablu VVGng 3x1.5	m	54,000	15,00	810,00
7		Cablu VVGng 3x2.5	m	10,000	17,50	175,00

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include manopera si resursa)	buc	2,000	158,38	316,75
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include manopera si resursa)	buc	1,000	158,37	158,37
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc	0,020	918,50	18,37
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc	0,030	1 115,67	33,47
		<i>Прямые затраты</i>	lei			3 059,63
		<i>Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			179,75
		<i>Total ПЗ+Соцстр</i>	100,00 +			3 239,38
		<i>Total Итого+Трансп</i>	100,00 +			3 239,38
		<i>Total Итого+Заглто</i>	100,00 +			3 239,38
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %</i>	76,00 %			569,20
		<i>Total Итого+Наклад</i>	100,00 +			3 808,58
		<i>Beneficiu de deviz (Итого) * 6 %</i>	6,00 %			228,51
		<i>Total Итого+Сметна</i>	100,00 +			4 037,09
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				4 037,09 748,95
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII 3.1. Lucrari de constructii interioare 3.1.1. Sala sportiva 3.1.1.1. Pereti				
12	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru ventilare	buc	1,000	15,90	15,90
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	122,520	7,67	939,45
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la	m2	122,520	15,29	1 873,84

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si tavane interioare				
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	122,520	74,99	9 188,06
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,520	2,76	338,23
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	122,520	67,44	8 262,64
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	122,520	15,82	1 938,47
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,520	20,24	2 480,32
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,520	2,76	338,23
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,520	30,54	3 742,19
22	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj panel OSB Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2	81,600	404,73	33 025,74
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	363,25	726,49
24	CL26A	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate	kg	348,000	15,04	5 234,60
25	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru instalarea panourilor de	buc	10,000	4,99	49,88

1	2	3	4	5	6	7
		baschet				
		Total Pereti Inclusiv salariu				68 154,04 24 794,37
		3.1.1.2. Tavan				
26	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din panel OSB Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,027	m2	150,800	275,17	41 495,44
27	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m	48,000	121,73	5 842,95
28	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,000	24,50	1 225,13
		Total Tavan Inclusiv salariu				48 563,52 13 010,99
		3.1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	128,000	6,84	876,12
30	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (material a beneficiarului)	m3	19,200	43,14	828,38
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	128,000	209,90	26 867,52
32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcare necesara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	128,000	587,04	75 141,43
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				103 713,45 16 514,74
		3.1.1.4. Obiecte de tamplarie				

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,160	11,61	59,91
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,160	77,62	400,52
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usita pentru cerdac)	m2	1,000	1 532,80	1 532,80
36	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a inventarului sportiv, cu un strat pe vopsea existenta	m2	22,000	26,39	580,69
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				2 573,92 541,58
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				223 004,93 54 861,68
		3.1.2. Biroul profesorului				
		3.1.2.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	52,950	7,67	406,01
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	52,950	14,79	782,96
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	52,950	75,00	3 971,29
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,950	2,76	146,18
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	525,950	67,44	35 469,74

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	52,950	15,82	837,75
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,950	20,24	1 071,94
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,950	2,76	146,18
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,950	31,02	1 642,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 474,76 24 354,44
		3.1.2.2. Tavan				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	15,120	15,53	234,83
47	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2	15,120	5,03	76,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,120	2,76	41,75
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,120	76,80	1 161,26
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,120	15,82	239,22
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,120	20,24	306,10
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,120	2,76	41,75

1	2	3	4	5	6	7
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,120	31,02	469,07
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 570,00 1 377,23
		3.1.2.3. Pardoseli				
54	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	15,120	256,17	3 873,34
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5 mm cu calitate superioara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	15,120	587,03	8 875,86
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 749,20 1 572,61
		3.1.2.4. Obiecte de timplarie				
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	1,650	11,59	19,12
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,650	1 226,32	2 023,43
58	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m	0,750	82,41	61,81
59	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m	0,750	90,55	67,91
		Total Obiecte de timplarie Inclusiv salariu				2 172,27 75,26
		Total Biroul profesorului Inclusiv salariu				61 966,23 27 379,54
		Total Lucrari de constructii interioare				284 971,16 82 241,22

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3.2. Lucrari de constructii exterioare				
		3.2.1. Glafuri				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	84,130	7,67	645,08
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betonokontakt	m2	84,130	2,76	232,24
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	84,130	107,23	9 021,30
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,130	15,82	1 331,07
64	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - cornier perforat	m	701,000	23,15	16 225,55
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,130	2,76	232,24
66	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	84,130	37,53	3 157,30
67	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	140,000	70,41	9 857,56
		Total Glafuri Inclusiv salariu				40 702,34 10 589,18
		3.2.2. Prag				
68	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	24,000	119,66	2 871,90
69	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de	m2	24,000	187,59	4 502,23

1	2	3	4	5	6	7
		ciment				
		Total Prag Inclusiv salariu				7 374,13 752,99
		Total Lucrari de constructii exterioare Inclusiv salariu				48 076,47 11 342,17
		<i>Прямые затраты</i>	lei			333 047,63
		<i>Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			22 460,01
		<i>Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			22 953,48
		<i>Total ПЗ+Соцстр+Трансп</i>	100,00 +			378 461,12
		<i>Total Итого+Загото</i>	100,00 +			378 461,12
		<i>Cheltuieli de regie (Итого) * 5 %</i>	5,00 %			18 923,06
		<i>Total Итого+Наклад</i>	100,00 +			397 384,18
		<i>Beneficiu de deviz (Итого) * 1 %</i>	1,00 %			3 973,84
		<i>Total Итого+Сметна</i>	100,00 +			401 358,02
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				401 358,02 93 583,39

		Прямые затраты	lei			419 172,45
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			83 834,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				503 006,94

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la Gimnaziul Berlinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 503 006,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	29,544	25,35	748,95
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	32,020	29,92	958,04
3.	7122050013400	Zidar	h-om	365,374	29,92	10 931,98
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	85,766	29,92	2 566,12
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	814,267	29,92	24 362,87
6.	7123010010200	Betonist	h-om	109,120	29,92	3 264,87
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	135,000	29,92	4 039,20
8.	7129020012800	Pavator	h-om	15,600	29,92	466,75
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	316,786	29,92	9 478,23
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,076	29,92	211,71
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,080	29,92	421,27
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	175,847	25,35	4 457,73
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,507	25,35	595,90
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,210	25,35	30,67
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,280	29,92	1 145,34
16.	7422010060100	Timplar	h-om	576,622	29,92	17 252,52
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,960	25,35	24,34
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,938	25,35	5 119,11
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	171,893	25,35	4 357,48
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	125,017	25,35	3 169,18
21.	9312040019600	Sapator	h-om	28,800	25,35	730,08
		Total manopera				94 332,34

Materiale:

1.	01	Panou baschet	buc	2,016	6 834,00	13 777,34
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,540	23,00	12,42
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	108,000	1,50	162,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,960	3,00	20,88
5.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 500,00	0,00
6.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	35 000,00	0,00
7.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,006	20 000,00	120,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,439	45,00	19,76
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,003	4,50	0,01
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,816	20,25	36,77
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,813	1,50	5,72
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	1,50	0,06
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,813	1,50	5,72

14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,018	85,00	1,53
15.	1019852	Vopsea	kg	0,138	38,00	5,25
16.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	54,000	3,50	189,00
17.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	21,120	0,00	0,00
18.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,680	240,00	1 843,20
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,048	220,00	10,56
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,704	240,00	2 088,96
21.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,800	0,00	0,00
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,957	3,00	65,87
23.	2	Cablu VVGng 3x1,5	m	54,000	15,00	810,00
24.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014	4 200,00	58,80
25.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	4 200,00	63,00
26.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,677	4 200,00	7 043,40
27.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,015	4 200,00	63,00
28.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,042	4 200,00	176,40
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	20 000,00	60,00
30.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,023	145,00	3,34
31.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,650	1 150,00	1 897,50
32.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 450,00	1 450,00
33.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	122,645	80,00	9 811,60
34.	20301329470001 2	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate	kg	348,000	11,05	3 845,40
35.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,440	20,00	8,80
36.	2320166200729	Parchetin	l	0,096	35,00	3,36
37.	2414126109781	Toluen	kg	1,814	18,00	32,65
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,855	65,00	250,58
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	69,795	12,50	872,44
40.	2416586105303-1	Betonkontakt	kg	12,619	12,50	157,74
41.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,960	38,00	150,48
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	76,236	38,00	2 896,96
43.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	53,843	38,00	2 046,03
44.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,740	28,00	48,72
45.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	50,846	28,00	1 423,69
46.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	21,974	28,00	615,27
47.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,369	28,00	38,33
48.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	25,239	28,00	706,69
49.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,575	28,00	604,10
50.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,192	42,00	8,06
51.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,200	22,80	50,16
52.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,350	110,00	148,50
53.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,288	25,65	7,39
54.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,288	30,35	8,74
55.	2430226109307	Diluant decapant	kg	7,560	17,00	128,52
56.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,096	45,00	4,32
57.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	50,342	50,00	2 517,10
58.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,575	112,00	2 416,40
59.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,096	2,75	0,26
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,207	3,25	133,92
61.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,720	2,50	1,80
62.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	755,137	6,20	4 681,85
63.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	158,219	8,40	1 329,04
64.	2521106718391-1	Baghete din mase poliuritanice	m	50,400	100,00	5 040,00

65.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	0,758	65,00	49,27
66.	25231167163461 3	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcare necesara	m2	135,072	365,00	49 301,28
67.	25231167163461 9	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitate superioara	m2	15,955	365,00	5 823,57
68.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	302,192	8,50	2 568,63
69.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,080	1,75	7,14
70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 074,200	1,75	5 379,85
71.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	465,448	7,70	3 583,95
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	49,173	8,00	393,40
73.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 738,033	4,00	18 952,13
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	201,053	4,00	804,21
75.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 229,139	4,00	4 916,56
76.	2661112800600	Placi din beton	m2	25,200	125,00	3 150,00
77.	2663102100000	Beton	m3	2,424	1 050,00	2 545,20
78.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,120	1 050,00	13 776,00
79.	2664102102010- 1	Mortar ciment M 100-T	m3	0,768	1 050,00	806,40
80.	26641021020101	Mortar ciment M 100-T	m3	4,211	1 050,00	4 421,55
81.	2670112202900	Baghete din lemn	m	394,923	35,50	14 019,77
82.	2670112204050- 1	Placi OSB	m2	252,555	100,00	25 255,50
83.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,096	25,00	2,40
84.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	141,716	2,50	354,29
85.	2710503808004	Fir de sudare	m	146,713	25,00	3 667,82
86.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	0,758	75,00	56,85
87.	2743123549027- 1	Cornier perforat	m	701,000	16,35	11 461,35
88.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	345,00	690,00
89.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,150	20,25	3,04
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,420	4,50	1,89
91.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,740	45,00	78,30
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4 216,600	0,60	2 529,96
93.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,030	0,55	1,67
94.	2874136313300	Diblu din metal	buc	10,000	0,50	5,00
95.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	17,00	5,10
96.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,000	2,65	29,15
97.	3	Cablu VVGng 3x2.5	m	10,000	17,50	175,00
98.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,104	2,78	14,19
99.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,000	2 500,00	0,00
100.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,288	0,50	0,14
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,028	0,50	9,99
102.	4100126202818	Apa	m3	9,519	0,50	4,76
103.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	450,00	18,45
104.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,100	1,00	5,10
105.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	3,45	63,13
106.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,000	65,85	197,55
107.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	1,200	41,50	49,80
108.	5009090	Profil de montaj	buc	6,600	30,45	200,97
109.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	100,00	0,10
110.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	45,00	2,70
111.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	35,00	0,11
112.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	11,65	0,01
113.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	25 000,00	0,00

114.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	135,00	2,43
115.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,073	40,21	2,93
116.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,248	2,50	90,64
Total materiale de construcții						245 458,62

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,283	25,00	82,08
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	630,000	10,00	6 300,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,505	25,00	137,63
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,596	25,00	64,90
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300	25,00	7,50
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,038	25,00	0,95
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	82,554	25,00	2 063,85
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,940	25,00	298,50
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,717	25,00	42,92
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,256	450,00	115,20
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,768	65,00	49,92
12.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,360	25,00	9,00
13.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,136	60,00	8,16
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,124	25,00	53,10
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,490	25,00	62,25
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,624	25,00	715,60
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,283	25,00	82,08
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,024	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						10 093,64

Прямые затраты	lei	419 172,45
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	83 834,49

Total deviz:

503 006,94

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la Gimnaziul
Berlinet

Investitor DITS Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Echipament sportiv - panou baschet Material marunt (surub,fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,008	buc			6 888,67
	01	Panou baschet	buc	1,0000	6 834,00	6 888,67
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include manopera si resursa)	100 buc			11 274,75
	1	Muncitor	h-om	188,0000	25,35	4 765,75
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0040	35 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	5,2000	45,00	234,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	20,25	769,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	450,00	461,25
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	30,45	5 024,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	40,21	20,00
3	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4x 18W) (se include manopera si resursa)	100 buc			25 509,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	25,35	8 036,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	20 000,00	12 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,00	95,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	20,25	211,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,50	23,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,50	23,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	38,00	114,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 500,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	41,50	4 980,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	10,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	11,65	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	25 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,21	16,00
4	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Norma la canale - 100	100 m			1 389,96
	1	Muncitor	h-om	16,2900	25,35	412,96
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	23,00	23,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,50	300,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	3,50	350,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include manopera)	100 m			142,20
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,35	142,20
6		Cablu VVGng 3x1.5	m			15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	15,00	15,00
7		Cablu VVGng 3x2,5	m			17,50
	3	Cablu VVGng 3x2,5	m	1,0000	17,50	17,50
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include manopera si resursa)	buc			158,38
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,35	39,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	4,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,25	0,99
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,50	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,45	21,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	65,85	65,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	135,00	0,81
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,21	0,48
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include manopera si resursa)	buc			158,37
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,35	39,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	4,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,25	0,99
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,50	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,45	21,04
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	65,85	65,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	135,00	0,81
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,21	0,48
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc			918,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	25,35	816,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc			1 115,67
	1	Muncitor	h-om	38,1000	25,35	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	20,25	30,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,21	17,33
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Lucrari de constructii interioare				
		3.1.1. Sala sportiva				
		3.1.1.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru ventilare	buc			15,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	29,92	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,35	14,70
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,29
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	25,35	3,55
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			74,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00
	26641021020101	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
22	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj panel OSB Material marunt (aracet, dibluri,	m2			404,73

1	2	3	4	5	6	7
		suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,002				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	29,92	8,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	29,92	59,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	29,92	11,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	8,00	4,01
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	80,00	120,24
	2670112204050-1	Placi OSB	m2	1,1000	100,00	110,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			363,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	29,92	14,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,00	2,55
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	345,00	345,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,75	0,88
24	CL26A	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate	kg			15,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	29,92	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,35	0,25
	203013294700012	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate	kg	1,0000	11,05	11,05
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,78	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	28,00	0,14
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
25	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru instalarea panourilor de baschet	buc			4,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,50	0,50
		3.1.1.2. Tavan				
26	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din panel OSB Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)=1,027	m2			275,17
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	29,92	1,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	29,92	68,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	2670112204050-1	Placi OSB	m2	1,0500	100,00	107,83
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	35,50	92,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m			121,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	29,92	15,56
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	25,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,75	0,15
	2521106718391-1	Baghete din mase poliuritanice	m	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,75	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	2,75	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	2,50	0,04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,35	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	42,00	0,17
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	45,00	0,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,65	0,15
28	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			24,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	29,92	17,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 200,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	145,00	0,02
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	20,25	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		3.1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	29,92	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	25,35	2,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
30	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (material a beneficiarului)	m3			43,14
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	25,35	38,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	0,00	0,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			209,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	29,92	23,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 050,00	107,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,75	42,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	240,00	14,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,50	0,02
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcare necesara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			587,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	29,92	59,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,35	30,17
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	28,00	4,22
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,20	32,71
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,40	9,29
	252311671634613	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcare necesara	m2	1,0500	365,00	385,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,50	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		3.1.1.4. Obiecte de tamplarie				
33	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			11,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,92	6,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,33
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			77,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usita pentru cerdac)	m2			1 532,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,78	2,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
36	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a inventarului sportiv, cu un strat pe vopsea existenta	m2			26,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	25,35	15,21
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	22,80	2,28
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	38,00	6,84
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,65	1,32
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.1.2. Biroul profesorului				
		3.1.2.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,79
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,35	3,04
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00
	26641021020101	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		3.1.2.2. Tavan				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			15,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	25,35	5,83
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
47	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2			5,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	18,00	2,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0090	60,00	0,54
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			76,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	29,92	45,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		3.1.2.3. Pardoseli				
54	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2			256,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	29,92	14,00
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,70	237,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5 mm cu calitate superioara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			587,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	29,92	59,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,35	30,17
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	28,00	4,22
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,20	32,71
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,40	9,29
	252311671634619	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitate superioara	m2	1,0500	365,00	385,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,50	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		3.1.2.4. Obiecte de timplarie				
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			11,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,92	6,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,32
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 226,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	29,92	19,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,35	1,78
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	110,00	18,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,78	2,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
58	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m			82,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	29,92	10,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	65,00	65,69
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,55	2,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,24
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	25,00	1,27
59	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			90,55

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	29,92	11,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,24
		3.2. Lucrari de constructii exterioare				
		3.2.1. Glafuri				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			7,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betonokontakt	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303-1	Betonokontakt	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			107,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	25,35	37,67
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
64	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - cornier perforat	m			23,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	29,92	2,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,35	0,25
	2743123549027-1	Cornier perforat	m	1,0000	16,35	16,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
66	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			37,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	38,00	24,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
67	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			70,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	29,92	22,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	145,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	4,50	0,01
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,00
		3.2.2. Prag				
68	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			119,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	29,92	8,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	25,35	1,01
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 050,00	106,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	240,00	3,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	0,50	0,01
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	0,00	0,00
69	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			187,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	29,92	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	125,00	131,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,50	0,01
	2664102102010-1	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0320	1 050,00	33,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	25,00	0,75

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.